

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsca na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garnond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy przeniósł na własne żądanie następujących adjunktów sądowych, a to: Leona Sabina Prokopczyca z Tarnopola do Sambora, Jędrzeja Alexiewicza z Stanisławowa do Przemyśla i Edwarda Poźniaka z Sambora do Złoczowa, i mianował adjunktami przy sądach obwodowych: oficyała c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, Józefa Pakosza dla Tarnopola, auskultantów: Józefa Lorenza dla Przemyśla, Emila Komarnickiego dla Stanisławowa, Henryka Garwolińskiego dla Złoczowa, Edwarda Hermanowicza dla Tarnopola i Alfreda Posóchowskiego dla Stanisławowa.

Dnia 11. kwietnia 1872 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XII. dziennika ustaw państwa dodatkowo w wydaniu włoskim, czeskim, polskim, ruskim, słoweńskim, kroackim i romańskim.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 26. Ustawę skarbową na r. 1872 z 24. marca 1872.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów

1—8 posiedzenia krajowej Rady szkolnej

I. Rada mianuje nauczycieli dla szkół ludowych:

Sebastjana Martynowicza w Wysocku, Marceliego Szczerbińskiego w Niewodnej, Jana Rozańskiego w Piwodzie, Tytusa Czyżewskiego pomocnikiem naucz. w Rzeszowie, ks. ks. Józefa Ludwińskiego i J. Baranieckiego katechetami szkoły głównej w Stanisławowie, ks. Jana Przeszlakiewicza prow. katechetą dla religii rz. kat. przy głównej wzor. gr. kat. szkole we Lwowie.

II. Rada mianuje zastępców nauczycieli rzeczywistymi nauczycielami dla szkół średnich: Jana Koberweina, Marceja Kuca, Władysława Kosińskiego, Ludwika Kossowicza, Eugeniusza Zelechowskiego, Romualda Perfeckiego, Gabryela Perekieszczuka, Wincentego Maziarzkiego, Józefa Soleskiego, Michała Durę, Józefa Flisz, Wiktora Zabajkiewicza, Filipa Świstuna, Maksymiliana Krynickiego, Romana Szpicera, Anatola Wachnianina i Wiktoryna Doleżana.

III. Rada mianuje zastępców nauczycieli: Stefana Kasprzyckiego i Dra Franciszka Czernego przy szkole realnej w Krakowie, Jana Wachnianina i Józefa Ogórka przy gimnazjum w Rzeszowie, Teodora Czuleńskiego przy gimnazjum w Tarnowia.

IV. Rada zatwierdza stale w zawodzie nauczycielskim: Jana Hołyńskiego nauczyciela gimnazjum w Stanisławowie, Michała Urysza nauczyciela gimnazjum w Przemyślu, Józefa Zagorzańskiego nauczyciela gimnazjum w Rzeszowie.

V. Rada przenosi nauczyciela gimnazjalnego Klemensa Bilińskiego z Tarnopola do Rzeszowa, Jana Zosla ze Stanisławowa do Brzeżan i zastępcę nauczyciela Przemysława Niementowskiego z Tarnopola do Stanisławowa.

VI. Rada zatwierdziła następujące wybory do Rad szkolnych okręgowych: Wybór Pawła Jelenia do Rady szkolnej w Przemyślu, wybór Franciszka Eberharda, ks. Feliksa Dymnickiego i Jana Pellerera do Rady szkolnej w Rzeszowie, wybór Zygmunta Bojarskiego do Rady szkolnej w Tarnopolu.

VII. Rada udziela następującym gminom jednorazowej subwencji z funduszu szkolnego: Gminie Krowoła w kwocie 69 złr., gminie Zaleszczyki w kwocie 1473 złr. 98 c., gminie Sanok w kwocie 600 złr., gminie Brzozów w kwocie 300 złr.

VIII. Rada przenosi dyrektora szkoły głównej w Bolechowiu Antoniego Żalplachtę w stały stan spoczytku.

IV. Rada uchwała w celu uregulowania służby zastępców nauczycieli szkół średnich następujący wydział okólnik:

1. Kto po trzyletniej suplenturze w jednym z miast naszych uniwersyteckich, a na prowincyi po pięcioletniej z egzaminu złożonego się nie wykaże, będzie z posady usunięty — i tylko wtedy, jeżeli służba jego pod praktycznym przynajmniej względem zasługiwała na szczególne uznanie, będzie mógł być użytym w gimnazyach niższej kategorii, po za obrębem miast uniwersyteckich.

2. Wszyscy zaś suplenci, których czas służby z dniem 12. września 1872 wynosić będzie trzy lata lub więcej mają pod tym samym rygiorem złożyć egzamin za rok jeden, licząc od rzeczzonego terminu, jeżeli są w mieście uniwersyteckim, za dwa lata, jeżeli są na prowincyi.

3. Do zostających na suplenturze mniej niż trzy lata zastosowaną będzie zasada w punkcie pierwszym wypowiedziana.

X. Rada uchwała polecić fizykę Czügera — tłumaczenie Józefczyka — seminaryom nauczycielskim męskim i żeńskim, szkołom ludowym czteroklasowym i wyższym do użytku; dziełko: Matyca hałycka „Nauka o sadwnictwie (J. Lewickiego) nauczycielom szkół ludowych do użytku.

XI. Rada wyraża gminie miejskiej w Wieliczce swe uznanie za ustanowienie dla tamtejszych szkół ludowych posady katechety i pomocnika nauczyciela.

XII. Rada udziela p. Rozy Herbst upoważnienia do założenia przyw. szkoły żeńskiej w Bochni

XIII. Rada uchwała wyrazić publicznie swe podziękowanie p. Józefowi Eugeniuszowi Supińskiemu, (synowi) za bezpłatne ofiarowanie 2000 egzemplarzy

dziełka Józefa Supińskiego (ojca) p. t. „Siedm wieczorów opowiadania z życia społecznego“, na rzecz szkół ludowych w Galicyi.

XIV. Rada uchwała nieuwzględnić prośby Michała Józefa Konstantynowicza o zarządzenie zbadania jego systemu nauki czytania w zastosowaniu do nauczania dzieci, a to z powodu, iż pominałszy już niepraktyczność żądań petenta:

a) aby komisya do zbadania metody wyznaczona była obecną przez cały kurs nauki;

b) aby wyznaczono szkołkę dzieci nie umiejących czytać, jedynie w celu odbycia doświadczeń;

c) aby komisya czyniła zarzuty na piśmie, na co odbierałaby znów pismienne odpowiedzi — w szkole nie chodzi głównie o czas, w jakim dzieci czytać się uczą, lecz o naukę władze umysłowe rozwijającą, do czego metoda p. Konstantynowicza nie zmierza. następnie że petent nigdzie nie ułożył zasad swej metody, nie wyjaśnił jej stosunki do metody obecnie w szkołach używanej, a w ogóle nie wykazał jej wartości dydaktycznej.

Wiedeń. Dzienniki prowincjonalne zajmują się jeszcze ciągle zaręczynami Jej Ces. Wys., najdostojniejszej arcyksiężniczki Gizeli z Jego król. Wys. najdostojniejszym księciem Leopoldem. Wszystkie te artykuły nacechowane są szczerą lojalnością i żywą radością.

Szansę stronnictwa konstytucyjnego przy zbliżających się wyborach do sejmu czeskiego i ostatnie wypadki na giełdzie wiedeńskiej dostarczają dziennikom wiedeńskim pożądanego tematu do dyskusyi dziennikarskiej. „Fremdenblatt“ zapewnia, że po załatwieniu reklamacyi nikt wątpić nie będzie o kompletnem zwycięstwie stronnictwa konstytucyjnego w obu kuryach właścicieli większych posiadłości. Z większą jeszcze pewnością niż „Fremdenblatt“ zapowiada „Morgenpost“ zwycięstwo stronnictwa konstytucyjnego w Czechach. „Tagespresse“ wyraża zadowolenie, że wreszcie zakończą się spory a rząd będzie mógł przystąpić do dzieła wewnętrznej konsolidacyi państwa. Inne dzienniki wiedeńskie mają także niewzruszoną nadzieję, że stronnictwo konstytucyjne odniesie przy wyborach niezawodne zwycięstwo.

Berlin. Na posiedzeniu parlamentu d.9. bm. który według „Provinc. Corresp.“, nie potrwa tak długo, jak z początku mniemano, wybrano dra Simsona marszałkiem 192 głosami, księcia Hohenlohe wice-marszałkiem 176 głosami. Ponieważ przy wyborze na drugiego wice-marszałka żaden z kandydatów nie uzyskał absolutnej większości głosów, przeto ściślejszy nastąpi wybór między hrabią Eulenburiem a Bennigsenem, którzy najwięcej otrzymali głosów. Innymi jeszcze kandydatami byli: hrabia Münster i Bernuth. Od kandydatury Loewego z

Wystawa powszechna r. 1873 w Wiedniu.

VII.

Program szczegółowy.

Materyały do historii cen.

(Ciąg dalszy.)

O ile uzasadnienie wprowadzenia tej grupy na wystawę powszechną jest łatwym, o tyle z drugiej strony trudnym jest samo ugrupowanie przedmiotów i podanie wskazówek pewnych co do ich rodzaju i źródła, z jakiego czerpane być mogą. Jak wiadomo bowiem, wszystkie przedmioty obrotu ulegają w względem ocenieniu ich wartości ciągłej zmianie. Nie ma zatem stałej miary wartości, na którąby nie wpływały najrozmaitsze okoliczności. Nawet przyjęty za powszechną miarę wartości pieniądza jest także towarem, a tem samem podlegać musi ogólnemu prawidłu zmiany wartości wszystkich przedmiotów obrotu. Każdemu wiadomo, w jak krótkim czasie zmienia się pod wpływem rozmaitych stosunków wartość pieniędzy. Z tego wynika, iż pieniądza nie może być w żaden sposób dostatecznym środkiem porównania cen w dwóch odległych peryodach. Trafniejszą wskazówką byłaby w tej mierze potrzeba zboża, która jest dość stałą w różnych okresach. Pomijając jednakże dzisiejszą epokę i jej wyborny system transportowania przekonamy się, że największym zmianom ulega dawniej właśnie cena zboża,

gdyż jest to artykuł najniezbędniejszy dla potrzeb codziennych, a nadto zapasy jego na targach co chwila się zmieniają.

Podobne uwagi możnaby zrobić i o innych przedmiotach, które chciano uważać za miarę wartości. Żaden nie jest tak stałą miarą, jaką jest n. p. roślina przy ocenieniu klimatycznych stosunków w dzisiejszych i dawniejszych czasach.

Ale pomimo tych trudności próby nie mogą być zaniechane.

Z kombinacyi kilku czynników da się może utworzyć miarę wprawdzie niezupełnie i nie zawsze trafna, ale przynajmniej podająca większą rękojmię prawdopodobieństwa. Taką kombinacyę tworzyłyby n. p. ceny dotyczących artykułów, przeciętna zapłata jednej gałęzi pracy i ceny najczęściej używanego gatunku zboża. Ta kombinacya wskazywałaby wartość pieniędzy w różnych porach i przedstawiałaby może, co jest rzeczą najważniejszą, socyalne znaczenie ceny.

Równie ważną jest kwestya, czy ceny pewnego przedmiotu mają być porównane w różnych miejscach, czy w różnych epokach. Przedstawienie cen w różnych miejscach stanowiłoby materyał dla statystyki kultury, przedstawienie cen w różnych epokach byłoby materyałem dla dziejów kultury. Oba rodzaje porównania są niezawodnie zarówno zajmujące, zarówno ważne i pouczające.

Do tej grupy wystawy powszechniej należy tedy będą:

1. wiadomości o cenach dla pewnego kraju najważniejszych artykułów w różnych o ile możności najodleglejszych od siebie epokach wyrażone w pieniądzech;

2. daty wskazujące równoczesną wysokość zapłaty za usługi, które wymagają niewielkiej siły umysłowej i nie przewyższają przeciętną siłę dorosłego mężczyzny;

3. ceny gatunku zboża w pewnym okresie najczęściej używanego;

4. pisemne wyjaśnienia dat od 1, 2, 3 i podanie zmiany.

Wynika z tego, że w zadaniu powyższem potrzebnym jest jak najliczniejszy udział mężów nauki. Ważne korzyści wynikające z wystawy w ten sposób urządzonej, a wreszcie ten fakt, że grupa powyższa spopularyzuje niejako badania podawane w dziełach uczonych i da widzom pojęcie o jednym dziale ekonomii społecznej podlegającym tak ścisłym prawidłom, obudzają nadzieję, że grupa powyższa zjedna sobie liczny udział uczestników i przyniesie spodziewane korzyści. Prawa autora zastrzeżone zostaną przez podanie jego nazwiska i innych dat na przedmiocie wystawionym i w katalogach.

(C. d. n.)

Kalbe odstąpiono. Dotychczas przesłano już około 50 rozmaitych petycji do biura parlamentu.

— Przyszłe biuro statystyczne państwa niemieckiego dzielić się ma na trzy wydziały: na wydział statystyki ludności, gospodarstwa i przemysłu, wreszcie na wydział statystyki dla administracji podatków i ceł, z których każdy zostawać będzie pod zarządem fachowo wykształconego radcy. Nim utworzy się urząd statystyczny przejmie odnośne prace tymczasowo urząd kanclerski.

— Według „Fuld-Anz.“ jednym z głównych powodów, dla których konferencję biskupów tak rychło w tym roku zwołano, ma być spór o sprawę ekskomunikacji, zaszyły między rządem a biskupem kolońskim, wrocławskim i warmińskim. O zamiarze załatwienia tej kwestyi, na konferencji zawiadomiony podobno został rząd.

— W obec rozpoczynających się prac parlamentarnych zajmuje się naturalnie prasa cała nietylko projektami przedłożonymi dotychczas przez rząd ale i kwestyami, które prawdopodobnie przyjdą na porządek dzienny. Do tych ostatnich liczy przedewszystkiem sprawę kościoła katolickiego i stosunek jego do państwa, i dla tego bezustannie nowych dla opinii dostarcza materiałów w celu załatwienia tego stosunku i wytrwale wraca do mniemanych uroszczeń duchowieństwa katolickiego, których niebezpieczeństwa dla państwa wykazać usiłuje. Zdaniem dzienników już wielokrotnie objawionem, zamiarem jest ultramontanów utrzymać sprawę kościoła na ciągłym porządku dziennym, agitować w celu zbierania petycji, korzystać z każdej sposobności, każdego sporu zaszłego między jakim duchownym katolickim a władzą i odzyskać dawniejszą potęgę. Tej samej też taktyki trzymać się ma w obecnej kadencji parlamentarnej stronnictwo katolickie. Dla tego też dzienniki liberalne przysposabiając posłów parlamentu do skarg, zażaleń i rozmaitych interpelacji, jakie wyjdą z łona tej frakcji, wykazuje różnicę, jaka zachodzi między katolikami a ultramontanami, przepowiadając tym ostatnim najzupełniejszą klęskę.

— Według ustawy z d. 9. grudnia 1871 wynosi stan wojska niemieckiego w czasie pokoju 401.659 żołnierzy. Wydatki na wojsko wynoszą rocznie 90,393.275 talarów; z tego przypada na Bawaryę 40.044 żołnierzy, których koszt utrzymania obliczono na 10,845.000 talarów; a zatem liczy armia państwa niemieckiego (z wykluczeniem Bawaryi) 353.415 ludzi, których roczne utrzymanie kosztuje 79.326.769 tal. Prócz tego otrzymują urzędnicy wojskowi z kas państwowych 337.690 tal. rocznie. Administracja wojskowa otrzymuje rocznie z funduszy wojskowych 74.735 tal. Wydatki wojskowe za rok 1873 wynoszą 78,644,495 tal., a zatem o 663.457 tal. więcej jak w roku bieżącym. Na nadzwyczajne wydatki preliminowano na r. 1873 1,020.000 tal. czyli o 480.000 więcej jak w r. 1872. 200.000 tal. przeznaczonych jest z tego na budowę fortec, nowych koszar i magazynów wojskowych. Na etacie ministerstwa spraw zagranicznych państwa niemieckiego, który przedłożono radzie związkowej, przychodzą także płatne posady konsulów niemieckich w Odesie i Tyflisie. O Tyflisie wspomina sprawozdanie rządowe, iż w tem mieście koncentruje się handel niemiecki z Persją.

Londyn. Prasa angielska zajęta jest przyjęciem jakiego doznał w Manszestrze znany przewodzca opozycji w parlamencie angielskim p. Disraeli. Przyjęcie było ze wszech miar świetnem i wspaniałem, a wzięło w nim udział przeszło 40.000 ludzi.

Pan Disraeli miał do zgromadzonych mowę, która była niejako manifestem politycznym stronnictwa, na czele którego on stoi. Po kilku uwagach, w których usiłował dowieść, że stronnictwo zachowawcze, pomimo zaprzeczeń ze strony przeciwnej, posiada swój program polityczny, pociągnął różnicę między monarchią a republiką i doszedł do wniosku, że pierwsza sama przez się najlepiej odpowiada warunkom kraju, i daleko jest dla Anglii korzystniejszą od formy rządów republikańskich. W dalszym toku poruszył mowca pobieżnie kwestyą dotyczącą izby lordów, oświadczając że izba ta jest niezbędnym czynnikiem władzy prawodawczej. Kościół i państwo tudzież wychowanie tworzą temat dalszego wątku mowy. Występując jako przeciwnik szkół bezwyznaniowych, twierdził, że niekonformiści nie mają przyczyny do niezadowolnienia z nowej szkolnej ustawy. Rzut oka na stosunki Irlandyi dał mowcy powód do zganiania postępowania dzisiejszego rządu. Oświadczył, że domowe stosunki Irlandyi są niezadowolniające, gdyż administracja tego kraju opiera się na podstawach gwałtu i konfiskat. Obecny gabinet nietylko zdeorganizował Irlandyę, lecz zagraża także wszelkim jej instytucjom, zmierzając do obalenia takowych.

Nową wojskową organizacją uważa mowca za nieustające niebezpieczeństwo dla kraju; szydził z admi-

nistracji marynarki i napomknął, że rząd niezadowolony z zamachów na prawa departamentalne, nosi się z zamiarem zamachu nawet na prywatne interesa pojedynczych mieszkańców.

— Dziennik „Times“ dowiadyuje się z Paryża, iż zarzuty, robione w ostatnich czasach przez dzienniki włoskie prezydentowi republiki francuskiej, nie były ani pośrednio ani bezpośrednio spowodowane przez członków rządu włoskiego. Stosunki między Francją a Włochami polepszyły się znacznie w ostatnich czasach. Mówiono bardzo dużo o długich i ważnych konferencyach między Juliuszem Simonem a pełnomocnikiem włoskim Nigrą, a tymczasem pokazało się, iż wynikiem tych konferencji było, iż Thiers napisał depezę do ambasadora francuskiego w Rzymie Fourniera, w której go wzywa, ażeby zapewnił rząd włoski o wielkiej przychylności rządu francuskiego dla królestwa Włoch.

Paryż. Dnia 9. b.m. odbyła komisya nieustająca drugie swe posiedzenie. W komisyi miano wiele rozprawiać o zachowaniu się Thiersa, wydającego w Paryżu bale i zabawy bez wyraźnego zezwolenia reprezentacyi narodowej. Większość komisyi nie pochwała zachowywania się Thiersa, posądzając go, że kuuje za plecami zgromadzenia spiski przeciw dalszemu pobytowi w Wersalu. Dzienniki republikańskie pochwalają prezydenta i wołają, że pobyt naczelnika rządu w Paryżu jest polityczną koniecznością; Paryż musi, aby zostać Paryżem, być na nowo stolicą. Podkomitet zajmujący się reorganizacją wojskową oznaczył już liczbę pułków jazdy. Francya mieć będzie w przyszłości 63 pułków jazdy czyli 55 tysięcy koni, tyle, ile posiadają Niemcy. Algir tworzyć będzie osobny korpus wojskowy, złożony z 3 dywizyi. W nich to objęte są 4 pułki żuawów, 3 pułki strzelców i turkosów i kilka pułków lekkiej jazdy. Korpus ten wynosić będzie w całości około 60.000 żołnierzy. Rząd nosi się z myślą utworzenia po pojedynczych departamentach bateryi, co da sposobność młodym ludziom do ćwiczenia się w strzelaniu i obchodzeniu się z działami. Od 16go roku począwszy obowiązany będzie każdy młodzieniec brać udział w tych ćwiczeniach. Zamierzają wszystkich żołnierzy obznajomić z służbą artyleryjną o tyle, aby w razie potrzeby każdy z nich mógł zostać artylerzystą, działa bowiem obecnie więcej jak gdzieindziej przeznaczone są do tego, aby rozstrzygały o wyniku bitwy.

Z Lyonu donoszą o starciu wojska z ludnością miejską, do czego powód dało postępowanie wojska.

Jak wiadomo opróżnionem zostało w Lyonie miejsce mera. Według ustawy z 14. kwietnia z r. rząd uprawnionym jest w miastach liczących przeszło 20.000 ludności z własnego ramienia wybierać merów. Rada municypalna Lyonu zawiadomiła właśnie pismem złożonem na ręce prefekta rząd wersalski, iż zgodzi się tylko na takiego mera, któryby wyszedł z terną przez nią samą ułożonego. Dzienniki Thiersowi oddane radzą przez wzgląd na panujące w Lyonie usposobienie zgodzić się na propozycje rady municypalnej i zamianować mera z trzech przedstawionych rządowi kandydatów.

— Kwestya Alabamy zaczyna znów w Anglii i Ameryce przedewszystkiem zajmować umysły. Ponieważ zaś o toczących się między rządami rokowańiach nikt nie twierdzi pewnego nie wie, zaczęły w ostatnich czasach najsprzeczniejsze krążyć pogłoski. „Engl. Corr.“ wspominając o jednej takiej pogłosce dodaje: „I my także dowiadujemy się z dość pewnego źródła, iż rząd angielski otrzymał depezę z Ameryki, z której wnosić można, że kwestya ta sporna w pokojowy sposób da się rozstrzygnąć.“ Dalej wzywa ten dziennik obydwie rządy, ażeby oznaczyli bliżej i to jak najrychlej sposób pokojowego i przyjaznego załatwienia tej sprawy. „Engl. Corr.“ zaznacza z zadowoleniem, że dzienniki amerykańskie nader przychylnie wyrażają się obecnie o rządzie angielskim, a natomiast dość ostro przeciw rządowi Stanów Zjednoczonych występują. „New-York-Nation“ uskarża się, że rząd amerykański we wielkiej tajemnicy trzyma wszystko, co się do rokowań z Anglią w sprawie Alabamy odnosi. „Jutro może przyjdzie do wojny z Anglią — pisze ten dziennik — a nikt z publiczności nie będzie znał przyczyny i nikt nie będzie mógł wiedzieć, czy wojna stała się niuniknioną koniecznością czy nie?“

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 7. bm. wydalit się murarz Szczepan Pankiewicz z pomieszczenia swojego pod l. d. 138 1/4, dokąd więcej nie powrócił. Przedwczoraj w południe znaleziono zwłoki jego na powierzchni wody w sadzawce znajdującej się na gruncie pod l. d. 557 2/4 przy ulicy Grodeckiej. Pankiewicz prawdopodobnie wracając z Grodeckiego w nocy na 7. bm. w stanie nie trzeźwym do domu na Bajkach szedł dla skrócenia sobie drogi manowcami przez pola do l. d. 557 2/4 należące i utonął.

W nocy na niedzielę około godz. 2ej wybili niewiadomi

sprawcy w kamienicy pod l. 12 przy ulicy Jezuickiej 10 szyb w oknach frontowych. Żołnierz policyjny ścigał uciekających trzech sprawców, ile mu się w nocy zdawało, do lepszej klasy społeczeństwa należących, lecz żadnego pochwytać nie zdołał.

(Nieszczęsne wypadki.) W Kubajowie w starostwie lwowskim poniósł śmierć d. 10. bm. Michał Brycki, przez zawałenie się rusztowania, gdy zajęty był cembrowaniem studni. — W Łowisku w powiecie Niskim pobił 6 bm. włościanin Marcin Kida drugiego włościanina Michała Kidę tak nie szczęśliwie, że tenże w skutek ran nazajuz umarł. — W Bystrzy w powiecie Myślenickim powstała 6. bm. bójka pomiędzy kilku włościanami, z których jeden Kasper Maciejaszek tak nieszczęśliwie pobity został, że wskutek ran zaraz potem umarł.

(Wiadomości dycecezyalne.) Dnia 28. marca 1872 umarł w Zgłobniu powiatu rzeszowskiego dycecezyi przemyskiej pleban obrz. łac. ks. Antoni Prexelle, przeżywszy lat 60, z tych w stanie duchownym 38.

Umarł także dnia 22. marca 1872 w Kropiwniku powiecie Kałuskim, archidyecezyi metropolitalnej lwowskiej, pleban obrz. gr. kat. ks. Jan Malicki przeżywszy lat 68 z tych w stanie duchownym 44.

Do parafii w Zgłobniu należy w 5 miejscowościach i promieniu 3/4 mili 3625 dusz, a dla wypełnienia obowiązków parafialnych ustanowiony jest obok każdoczesnego plebana jeden wikary.

Kolatorką jest p. Dominika Straszewska.

Do parafii w Kropiwniku wraz z filią w Kadobnem należy 1914 dusz, względem których obowiązki pasterskie wypełnia każdoczesny pleban, prawo patronatu wykonuje zaś Jego ces. kr. Ap. Mość.

Do głównego uposażenia łac. probostwa w Zgłobniu należą: 78 morgów 518 0/100 ról w glebie przeważnie pszenicznej, 27 morgów 680 0/100 wyborowych łąk wydających siano słodkie, meszne 26 korey żyta i tyleż owsa, niemniej gotówką 80 zlr. w. a. nakoniec kapitał 6700 zł. m. k. w 5 0/10 w obligacjach indemnizacyjnych.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 750 zlr. w. a. i pokrywa kongruę plebana, płacę wikarego niemniej wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

Główne uposażenie gr. kat. probostwa w Kropiwniku stanowią 56 morgów 1107 0/100 ról w dobrej przeważnie żyznej glebie, 135 morgów 253 0/100 łąk i pastwisk po większej części lichych a czysty dochód roczny obliczony jest na 152 zlr. wa, ku czemu fundusz religijny dopłaca rocznie 163 zlr. wa. uzupełniając w ten sposób kongruę na 315 zlr. wa.

Oprócz tego płaci fundusz ten za to probostwo wszystkie podatki z dodatkami.

(Pożary.) W miesiącu marcu zgorzały: w powiecie Bohorodczańskim dwa domy wartości 1020 zlr.; w powiecie Borszczowskim dwie zagrody włościańskie wartości 1080 zlr. W Poczapach w powiecie Złoczowskim zgorzało 4. bm. 5 zagród włościańskich i szkoła w skutek nieostrożności. Szkoda wynosi około 2000 zlr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu marcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Borszczów	Jezierzany	Kudryńce	Mielnica	Skala
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	3 80	4 30	3 60	4 —	3 50
„ żyta	3 —	3 15	3 —	2 90	3 50
„ jęczmienia	2 50	2 25	2 60	2 65	2 50
„ owsa	1 65	1 60	1 60	1 60	1 50
„ grochu	3 —	3 —	2 —	—	2 50
„ hreczki	2 50	2 50	2 20	2 30	2 25
„ kukurudzy	3 50	3 25	2 60	2 65	2 50
„ ziemniaków	1 20	1 50	1 50	1 20	1 —
Cetnar siana	1 50	1 60	1 30	1 60	2 —
Sąg drzewa twardego	10 25	12 —	11 —	10 50	8 50
„ „ miękkiego	—	9 —	—	8 50	6 —
Funt mięsa wołowego	— 15	— 14	— 15	— 14	— 14
Miara wina	—	1 20	—	—	— 70
„ piwa	— 20	— 15	— 16	— 16	— 16
Robotnik z wiktem	— 30	— 25	— 22	— 25	— 20
„ bez wiktu	— 50	— 50	— 35	— 33	— 40

(Komitet wykonawczy komisji wystawowej w Brodach) wydał następującą odezwę:

Zamierzona wystawa światowa w r. 1873 w stolicy Monarchii, otwiera najdogodniejsze pole dla wszystkich ludów do wykazania swych bogactw rolniczych i przemysłowych, w sztukach i umiejętności.

Do tego współzawodnictwa gotują się z największą gorliwością pracownicy krajów europejskich i my mimo zaniedbania obfitych naszych źródeł bogactwa w Galicyi, w szeregu tym stanąć obowiązani jesteśmy w zespoleniu pracy, w wytrwałem poświęceniu i zjednoczeniu sił wszystkich, urzeczywistniając myśl Najjaśniejszego Monarchy: Viribus unitis.

Nasz kraj dla różnorodnych przyczyn, znajdujących się w naszej przeszłości, nie może zająć stanowiska odznaczającego się na wystawie roku 1873, ani wyrównać okazami krajom zachodu, wszakże nasze surowe płody wykażą zaniedbane źródła bogactwa krajowego, zwrócić na siebie uwagę przemysłowców zagranicznych, ścignąć kapitały obce do Galicyi, wskażą Wysokiemu Rządowi potrzeby Galicyi do zaspokojenia.

Dziś: Po raz pierwszy: „Filiberta“ Komedya w 3 aktach E. Augier, przekład K. Kaszewskiego. — Po raz pierwszy: „Czuła struna“ Komedya ze śpiewkami w 1ym akcie pp. Clauville i Thibout, przekład J. Chęcińskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Również wyznać wypada, że produkcja na drodze postępu wzmogła się i wydoskonaliła i że wiele produktów, wyrobów i okazów zasłużą na szczególny popyt u przemysłowców europejskich.

Galicja w ogólności i w swej szczegółowej produkcji mało jest znana, nagromadzone okazy na wystawie, wskażą zwrot kupcom i przemysłowcom ku naszemu krajowi, gdzie lepsze i tańsze produkta nabyć będą mogli, a być bardzo może, że przemysł zagraniczny zachęcony obfitością naszych źródeł, osiedzi w Galicyi stanie się dźwignią bogactwa.

Płody rolnicze, hutnicze i górnicze stoją na równi z najlepszymi płodami zagranicznych krajów i stanowią będą cenny dział wystawy krajowej.

Wskażać nasze skarby i zasoby prowincyi, podnieść znaczenie i doniosłość naszej produkcji, obudzić i spolegować handel, zwrócić go ku Galicyi, oto główne rysy działalności komisji wystawowej w Brodach, do której Monarcha przyłączył raczył szesnaście powiatów Komitet wykonawczy mając te przewodniczące zdania w łącznym kierunku z komisjami we Lwowie i Krakowie, usiłować będzie do tychże urzeczywistnienia. Pomoc szczerą współobywateli, łączność w wytrwałej pracy, pojęcie do iostłości zamierzonego celu, o to co może otrzymać nieobliczone korzyści dla Galicyi.

Komitet wykonawczy postawił sobie za główne zadanie, ułatwić obywatelom przesłanie okazów przeczonych na wystawę, oświadcza gotowość swą do udzielenia pomocy, objaśnień i rad żądanych, aby uczestnicy

wystawy poznali warunki i środki do transportu wyomagane.

Brody, dnia 5. kwietnia 1872. Komitet wykonawczy brodzkiej komisji dla wystawy światowej w Wiedniu roku 1873. Kazimierz hrabia Wodzicki. Juliusz Schumann. Nathan Kallir. Jan Fischer. Paweł Goldhaber. Juliusz Korytowski. Leon Fränkel. Karol Hubicki. Kazimierz Młodecki.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13 kwietnia 1872. Hotel Żorza: Pp. Cielecki W., z Byczkowic. — Manaasterki W. z Krasiczyna. — Morawski R., z Kowalówki. — Ostaszewski T., z Wzdowa. — Zawadzki A., z Podola. Hotel europejski: Pp. Jakubowicz J., z Kurzan. — Jurkiewicz A., z Rosyi. Hotel angielski: Pp. Kruzenstern A., z Niemirowa. — Rott F., z Saniek. — Zagajewski L., z Kutt. — Malewski A., c. k. notaryusz, ze Struja. Hotel warszawski: Pp. Osmiałowski S., z Brzuchowic. — Podhorski W., z Żytomirza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13 kwietnia 1872. Pp. Hr. Bielski S., do Lipnik. — Br. Leonhardi, Doda Tr., Krichberg, c. k. generałowie, Henninger, c. k. pułkownik i Stricker, c. k. major, do Krakowa. — Hr. Dillen A., c. k. r. m., do Żółkwi. — Br. Romaszkan M., do Horodenki. — Br. Hagen, c. k. porucznik, do Wielkich ócz. — Kessner H. K., c. k. radca, do Wiednia. — Kopacz K., c. k. sędzia pow., do Kalusza. — Plutyński A., do Sieniawy. — Dr. Markiewicz E., adw., do Czerniowiec. — Błażowski W., c. k. not., do Drohobycza. — Szadkowski E., do Zaleszczyk. — Moszczyński W., c. k. nadpor., do Żółkwi. — Zaremba B., do Rosyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu kwietniu 1872

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometer, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for Efekta, Uakneczn. sprzedaje, Kurs przelicznicy, Kurs ostatni, and Złote austriackie.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% (pien. towar.)

Table listing various financial transactions and interest rates, including bank notes and government bonds.

2. Akcje.

Table listing shares and stocks, including bank shares and industrial shares.

3. Listy zastawne.

Table listing promissory notes and interest rates.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bonds with priority rights.

Table listing railway fares and other transportation costs.

5. Losy.

Table listing lottery results and other financial data.

Weksle.

Table listing exchange rates for various currencies.

Kurs złota.

Table listing gold prices and other market data.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing Vienna stock market prices.

Edikt

Nr. 5513. Vom k. k. Bezirks-Gerichte in Buczacz wird zur Herabbringung des Betrages von 192 fl. 96 fr. öft. B. sammt 40% Zinsen vom 26. Februar 1869, Gerichts-kosten 6 fl. 54 fr. öft. B., Executionskosten pr. 2 fl. und 10 fl. öft. B., und der gegenwärtigen Executionskosten 10 fl. öft. B. zu Gunsten des Hersch Goldapper und David Kanfer die executive Feilbietung der im Protokolle vom 13 Juli 1871 B. 3182 pfandweise beschriebenen und abgeschätzten dem Hryc Humeniuk gehörigen Realität sub C. Nr. 123 in Sokolów bewilligt, und zur Durchführung dieser executiven Feilbietung drei Termine, nämlich auf den 17. Mai 1872 und auf den 18. Juni 1872, jedesmal um 9 Uhr B. M. bestimmt und die Feilbietung im k. o. Gerichtsge-

bäude abgehalten. Die erwähnte Realität wird beim ersten Termine um den Schätzungspreis oder über denselben, beim zweiten aber auch unter dem Schätzungspreis an den Meistbietenden gegen solche baare Bezahlung, welche Baarhaft im hiergerichtlichen Depositt hinterlegt werden wird, verkauft. Kauflustige haben vor dem Beginn der Feilbietung ein 100% Badium im Betrage von 27 fl. 80 fr. öft. B. zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet werden wird. Der Schätzungsact kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Vom k. k. Bezirks-Gerichte Buczacz am 19. December 1872.

927 2-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 167 R. s. o. Przy szkole głównej imienia Elżbiety we Lwowie jest opróżnioną posada nauczyciela z pensją 420 zlr. z dodatkiem 130 zlr. i kwaterowem 100 zlr. Na tę posadę, jakoteż ewentualnie na posadę nauczyciela przy którejkolwiek innej szkole ludowej we Lwowie z pensją 350 zlr. i kwaterowem 100 zlr. albo pomocnika z pensją 300 zlr. i kwaterowem 60 zlr. rozpisuje się niniejszem konkurs. Podania należy opatrzone należy wnieść do Rady miejskiej lwowskiej na ręce Rady szkolnej okręgowej najdalej do dnia 15. maja br. Z Rady szkolnej okręgowej dla miasta Lwowa. Lwów, dnia 6. kwietnia 1872.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(930 1—3) **E d i k t.**

Nr. 5048. Vom Stanislawower k. k. Kreis- als Handels- und Wechselgericht wird dem, dem gegenwärtigen Aufenthaltsorte nach unbekanntem Eisig Gross bekannt gemacht, es habe Nathan Borall gegen ihn 3. Zahlungsauf- lage der Restsumme pr. 50 fl. öst. W. f. N. G. erwirkt, gleichzeitig wurde für ihn der Herr Advocat Dr. Rosenberk zum Curator, welchem der Hr. Advocat Dr. Wurzel zum Substituten beigegeben wurde, bestellt, und die Zahlungsauf- lage dem bestellten Curator zugestellt.
Stanislaw, den 4. April 1872.

(932 1—3) **E d y k t.**

Nr. 19813 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że w sprawie wekslowej Racheli Piepes przeciw Eugenowi Pawlewiczowi o 162 złr. w. a. z pn. pod dniem dzisiejszym nakaz zapłaty wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Eugena Pawlewicza nie jest wiadomem, przeto temuż nieobecnemu ustanawia się zarazem kuratora p. adwokata Dr. Męcińskiego z substytucją p. adwokata Dr. Karola Hilbrichta. i temuż równocześnie doręcza się wyżej powołany nakaz zapłaty.

Lwów dnia 10 kwietnia 1872.

(934 1—3) **E d y k t.**

Nr 5457. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci Zofii z Januszów Kudeli, żony Jakóba Kudeli wyrobnika we wsi Zabawy w powiecie wielickim zamieszkałego, która w miesiącu wrześniu r. 1870 podczas przeprawy przez Wisłę pod wsią Płaszowem miała utonąć, mieli wiadomość, takową tuż sądowi przed 20. kwietnia 1873 udzielić nie omieszkali.

Kraków, dnia 19. marca 1872.

(935) **O g ł o s z e n i e.**

L. 3435. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski jako sąd handlowy oznajmia, że w tutejszym rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firma „Chaim Wolloch“ do prowadzenia handlu z byłym w Myszkowicach powiecie Tarnopolskim wpisana została. Firmę prowadzącą jest Chaim Wolloch.

Tarnopol, dnia 27. marca 1872.

(937 1—3) **E d i k t.**

Nr. 3351. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Paul Mrozowski hiemit bekannt gegeben, daß für ihn behüßs Zustellung des hiergerichtlichen Bescheides vom 27. Februar 1871 Z. 1854 über die auf Ansuchen des Dr. Jonas Mantel bewilligte executiv Sntabulation eines Honorars von 5 fl. und Pränotation der Executionskosten pr. 1 fl. 68 fr. im Eastenstande der dem Paul Mrozowski gehörenden 1/24 Antheile der Realität Nr. 562 in Tarnopol ein Curator ad actum in der Person des Tarnopoler Advocaten Dr. Markstein bestellt und ihm der erwähnte für Paul Mrozowski ausgefertigte Bescheid zugestellt worden ist.

Tarnopol, am 27. März 1872

(938 1—3) **E d y k t.**

Nr. 1215 C. k. sąd powiat. w Belzie podaje niniejszem do wiadomości, że uchwałą c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 27. stycznia 1872 l. 57920. Asafat Tymczyna gospodarz gruntowy w Mycowie pod Nr. 35. za mar- notrawcę uznany i temuż Paweł Chromiński gospodarz gruntowy z Mycowa za kuratora uznany został.

Z c. k. sądu powiatowego

Belz dnia 30. marca 1872.

(939 1—3) **E d y k t.**

Nr. 1517. C. k. sąd powiat. podaje do powszechnej wiadomości, że końcem ściągnięcia należności wekslowej p. Tadeusza Tarasiewicza w kwocie 1300 złr. w. a. z procentami po 60/0 od dnia 2. lipca 1868 bieżącymi prowizją 1/30/0 niemniej kosztami w kwocie 10 złr. 92 ct., 6 złr. 26 ct. 90 złr. 95 ct. i 45 złr. 36 ct. w. a. zezwała na podstawie uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 13 lipca 1871 L. 12676 na publicz- ną przymusową sprzedaż realności w Brzesku pod Nr. 116 położonej — składającej się z gruntu w rozmiarze 1424 sąż. kwad. — tudzież budynków przez pożar uszkodzonych i młyna parowego z rekwizytami również przez pożar uszkodzonego i do Ksila Grossbarta czyli do masy upadłej tegoż należących, i do wykonania tej licytacji wyznacza termin na 30. kwietnia 1872 o godzinie 10 rano, a gdyby na tym terminie wyżej opisane przedmioty za cenę szacunkową lub wyżej sprzedane być nie mogły — drugi termin na 28. maja 1872 również o godzinie 10 rano, a gdyby i na drugim terminie za cenę szacunkową lub wyżej sprzedane być nie mogły, wówczas wyznaczy trzeci termin w celu ułożenia ładniejszych warunków licytacyjnych.

Za szacunek na pierwsze wywołanie podana będzie względem sprzedać się mającej realności bez młyna parowego, za pomocą sądowego ocenienia wynaleziona suma 2680 złr. 40 ct. w. a. a względem młyna parowego przez pożar uszkodzonego z rekwizytami suma 1193 złr. w. a. Chcący ubiegać się przy licytacji złożyć do rąk komisji sądowej zadatek wynoszący 10 procent ceny licytacji a to w gotowości lub papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzesko, dnia 9. marca 1872.

(941 1—3) **E d y k t.**

Nr. 4167 C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem spadkobierców Augustyna i Ksawery Witkowskich, tudzież p. Ferdynanda Rudolfa, z miejsca pobytu niewiadomych, że na prośbę współwłaścicieli realności Nr. k 2173/4 we Lwowie położonej, uchwałą

z dnia 28. marca 1872 do L. 4167 podział tej realności na trzy osobne ciała tabularne dozwolono, i na każde z tych ciał odnośne pozycje stanu czynnego i biernego przeniesiono.

Ustanawiając wyżej rzeczonym wierzycielom adwokata Dr. Roińskiego ze zastępstwem adwokata Dr. Semilskiego kuratorem, temuż powyższą uchwałą doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. marca 1872.

(942 1—3) **E d y k t.**

Nr. 19403. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Zdzisława Lubienickiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż przeciw niemu na dniu dzisiejszym na prośbę Bolesława Steckiego na podstawie wekslu z daty Lwów 16 marca 1869 na 300 złr. w. a. opiewającego, nakaz płatniczy do L. 19403 wydanym został — że tenże ustanowionemu kuratorowi adw. Dr. Męcińskiemu doręczony został, któremu zawiadomiony niniejszem potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę wybrać i o tem tutejszy sąd zawiadomić zechce.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1872.

(943 1—3) **E d y k t.**

Nr. 16176. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Ignacego i Klotyldę Hladisch, że przeciwko nim na prośbę Ozjasza Losch i Jakóba Finklera na dniu 6. marca 1872 do L. 12793 nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 złr. w. a. z pn. wydany został, i doręczenie tego nakazu zapłaty ustanowionemu dla Ignacego i Klotyldy Hladisch kuratorowi p. adw. Dr. Jekesowi zarządzono.

Lwów, dnia 3. kwietnia 1872.

(946) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u**

Nr. 4703. Celem nadania stypendyum z fundacyi przemyskiej o rocznych 80 złr. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum powyższe otrzymać może tylko taki uczeń gimnazjum przemyskiego, który pochodzi z rodziców zamieszkałych w byłym obwodzie przemyskim, i ukończył czwartą klasę gimnazjalną z pierwszym stopniem celującym.

Prawo nadania stypendyum wykonuje c. k. namiestnik Galicyi.

Należycie udokumentowane podania wnieść należy na ręce c. k. Dyrekcji gimnazjum przemyskiego do Wydziału krajowego najdalej do 10. maja br.

Stypendyum nadane będzie od drugiego półroczia br. szkolnego, a stypendysta może takowe pobierać aż do zupełnego ukończenia gimnazjum w Przemyślu.

Z rady Wydziału krajowego.

Lwów, dnia 2 kwietnia 1872.

(948) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 26. Wydział Izby adwokatów w Krakowie podaje niniejszem do wiadomości, że p. Dr. Herkulan Komar na mocy uchwały tegoż wydziału z 4. marca 1872 do l. 26 stosownie do swego życzenia z Bochni do Krakowa w dniu 1. maja 1872 przesiedlił się.

Kraków, dnia 6. kwietnia 1872.

(957 1—3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 5581. Wiktorowi Brzeskiemu c. k. notaryuszowi w Kętach, przeniesionemu na własną prośbę re- skryptem c. k. Ministerjum sprawiedliwości z dnia 7. grudnia 1871 do Nr. 12669 na posadę c. k. notaryusza w Podgórzu, polecił c. k. sąd krajowy wyższy, aby urząd notaryusza w Kętach dnia 13. kwietnia 1872 złożył, zaś c. k. urząd notaryusza w Podgórzu dnia 15. kwietnia 1872 objął.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 9 kwietnia 1872.

(962 1—3) **E d y k t.**

L. 818. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ignacego Czynne, że przeciw niemu tudzież masie leżącej s. p. Alfreda Listowskiego, pan Władysław Gniewosz względem ekstabulacyj kwoty 2291/6 dukatów holl. z większej sumy 3500 duk. pochodzącej, ze stanu biernego dóbr Kadłubiska, Rażniów, Łabacz, Josionów i Żarków pod dniem 29go stycznia 1872 do l. 818 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 29go kwietnia 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Ignacego Czynny jest nie wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na tegoż koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajow. p. Dr. Heynego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Wesołowskiego za kuratora nieobecnemu ustanowił. z którym spór wytoczony wedle ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam się zgłosił albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi tutejszemu donieść, w o- góle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 13. marca 1872.

(899 2—3) **E d y k t.**

Nr. 5830. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej mass spadkowych Józefa Kalmana i innych przeciw spadkobiercom Antoniego Mehlnera o

562 złr. w. a. ponowna przymusowa sprzedaż realności pod l. 314 w Zaleszczykach, rozpisuje się w trzech terminach dnia 31. maja, dnia 20. czerwca i dnia 18. lipca 1872 o godzinie 10tej rano z tem, że przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej, zaś przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej, jednakże za taką cenę sprzedaną zostanie, która wszystkie długi na realności hipotekowane pokryje, gdyby jednak taka cena nie była uzyskana, natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 19. lipca 1872 o 9tej godzinie rano, po którym zawarty termin do licytacji wyznaczony będzie i na takowym realność i poniżej ceny szacunkowej się sprzeda. Cenę wywoławczą stanowi kwota 1024 złr. 82 cent wal. a. Bliższe warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzeć można

O czym się obie strony i wierzycieli hipotekowanych i to tych, którzyby później do tabuli weszli, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Brodackiego zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zaleszczyki, dnia 8. marca 1872.

(912 2—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 5120. W celu zabezpieczenia budowli konserwacyjnych w latach 1872-1873 i 1874 na gościńcach rządowych w nowo sandeckim okręgu budowniczym w sekcyach drogowych mszańskej, tymbarskiej, limanowskiej i nowo sandeckiej wykonać się mających, odbędzie się 1. maja 1872 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Nowym Sączu licytacja przez składanie ofert.

Suma fiskalna robót w roku 1872 wykonać się mających wynosi 6265 złr. 13 1/2 ct. w. a. Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące przejrzane być mogą w wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w wadyum 50/0 od sumy fiskalnej wynoszące z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami przed oznaczonym terminem wnoszone być mają.

Oferty nieułożone według przepisów, lub niepodane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. kwietnia 1872.

(920 2—3) **E d y k t.**

Nr. 843. C. k. sąd powiatowy w Turce oznajmia, iż Mojżesz Schechter dnia 29. lutego 1872 skargę przeciw Maurycemu Reichmann z Tarnawy niższej o zapła- cenie 335 złr. 52 ct. w. a. do sądu tutejszego podał.

Ponieważ pobyt pozwanego niewiadomym jest, ustanawia sąd dla niego, na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie Jana Rudnickiego — wzywając pozwanego, aby na terminie dnia 22. maja 1872 w sądzie osobiście stanął, lub też z kuratorem w tej sprawie się porozumiał.

Turka, dnia 16. marca 1872.

E d i k t.

Nr. 843. Das k. k. Bezirksgericht in Turka macht es bekannt, daß Moses Schechter unterm 29ten Februar 1872 z. Sabi 843 eine Klage gegen Moritz Reichmann aus Tarnawa nizza wegen Zahlung von 335 fl. 52 fr. öst. Währ. ausgetragen hat.

Da nun Belangte unbekanntem Wohnorte ist, wird demselben auf seine Kosten und Gefahr ein Curator in der Person des Johann Rudnicki beigegeben, und Legterem die Klage zugestellt. Der Belangte wird sonach aufgefordert, entweder bei der Tagfahrt am 22. Mai 1872 persönlich zu erscheinen oder mit dem bestellten Curator rüchftlich dieser Angelegenheit sich ins Einvernehmen zu setzen.

Turka, am 16. März 1872

(922 2—3) **E d y k t.**

Nr. 11818. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa się posiadaczy kwitu zastawniczego Banku krajowego galicyjskiego pod dniem 11. listopada 1871 do l. 151 wystawionego, złożenie dwóch losów z roku 1860 seryi 9576 nr. 11 i seryi 8016 nr 8 z kuponami od 1. maja 1872 płatnymi jako zastaw na pożyczoną kwotę 160 złr. w. a. stwierdzającego, ażeby takowy w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, tutejszemu sądowi tem pewniej przedłożyli, ile ze wzajem bezkute- cznego wpływu powyższego terminu, takowy za umorzony uznany będzie.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 9. marca 1872.

(931 2—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 996 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, iż wskutek odezwy c. k. sądu powiatowego w Białej z dnia 15. stycznia 1872 L. 784 w celu wydobycia wierzitelnosci Jana Fuchsa w Białej w kwocie 82 złr. 57 ct. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstw włościńskich pod Nr. d. 4 i 5 w Lesnej położonych, do Pawła i Macieja Habdas należących, a ciał tabularnych nie stanowiących w trzech terminach w dniach 3. maja 1872, 18. maja 1872 i 31. maja 1872 o 10 godzinie zrana w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cena wywołania tej realności składającej się z budynku mieszkalnego o dwóch pokojach, kuchni, komory, spiżarni, ganku w młynie, młyna z pn. tudzież z gruntów w objętości 5 morgów 498 sążni jest cena szacunkowa 680 złr.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją jako zakład 100/0 sumy wywołania w gotowych pieniądzech lub w papierach wartościowych

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania w registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.

Żywiec, dnia 1. marca 1872.

(864 3-3) **G d i f t.**

Nr. 7659. Das k. k. Bezirks-Gericht in Kołomea macht bekannt, daß über Ansuchen der Lea Ternier die executive öffentliche Feilbietung der, der liegenden Wäse des Eisig Garfunkel eigenthümlichen keinen Tabulatkörper bildenden Realität Cons. Nr. 70 Stanislauer Vorstadt, so wie zweier Sitzplätze in der hierorts gelegenen Kossower Wetzschule wegen der Wittstellersinn schuldiger Summe von 1260 fl. öst. Währ. f. R. G. bewilliget, und zur Vornahme dieser Feilbietung zwei Termine, u. z. auf den 2. Mai und 29. Mai 1872 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause angeordnet werden.

Hierzu werden Kauflustige mit dem Beifügen vorgeladen, daß die Realität und vorbelegten Sitzplätze bei diesen Terminen nicht unter dem gerichtlich erhobenen Schätzungs-werthe veräußert werden.

Der Schätzungsact und die Licitationsbedingungen können hiergerichts eingesehen werden.

R. k. Bezirks-Gericht
Kołomea am 10. März 1872.

(869 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6139. Z powodu otwarcia linii Iglo-Abos kolei Koszycko-Oderbergskiej na dniu 18. b. m. rozciąga się od 23. b. m. codzienne poczty osobowe między Bochnią i Kasmarkiem aż do Popradu w następującym porządku:

Z Bochni do Kasmarku dotychczasowy porządek się nie zmienia; poczty osobowe odchodzą z Bochni o 6 godzinie 50 minucie rano i przychodzą następnego dnia o 2 godzinie 10 minucie rano do Kasmarku Z Kasmarku o 2 godzinie 20 minucie rano. W Popradzie o 4 godzinie 10 minucie rano.

Dochodzi w Popradzie do pociągu Nr. 31 do Koszyc.

Z Popradu o 1 godzinie rano,	
w Kasmarku o 2 godz. 50 min. rano,	
z Kasmarku " 3 " " "	
w Pudlein " 5 " 10 " "	
z Pudlein " 5 " 20 " "	
w Lublawie " 7 " 15 " "	(śniadanie),
z Lublawy " 7 " 30 " "	
w Piwnicznem o 10 godz. 30 min. przed południem,	
z Piwniczny " 10 " 35 " "	
w Starym Sączu " 12 " 35 " w południe,	
ze Starego Sącza " 12 " 45 " "	
w Nowym Sączu " 1 " 45 " po połudn. (obiad),	
z Nowego Sącza " 2 " 45 " "	
w Limanowie " 4 " 30 " "	
z Limanowy " 4 " 40 " "	
w Rzegocinie " 6 " 30 " "	
z Rzegocina " 6 " 35 " "	
w Muchawce " 7 " 35 " wieczór,	
z Muchawki " 7 " 45 " "	
w Wiśniczu " 8 " 25 " "	
z Wiśnicza " 8 " 30 " "	
w Bochni " 9 " 20 " "	

Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 6 z Koszyc i Nr. 7 z Oderbergu; dochodzi w Bochni do pociągu Nr. 1 do Lwowa.

W skutek tego zarządzenia zmienia się też bieg szybkowozów i ordynarek z Nowego Sącza do Bochni, które podług tego samego porządku, jak obecnie poczty osobowe Kasmark-Bochnia na przestrzeni od Nowego Sącza aż do Bochni kursować, a zatem szybkowozy w Niedzielę, Środę, Piątek, ordynarki w Poniedziałek, Wtorek, Czwartek, Sobotę o 11 godzinie 15 min. wieczór z Nowego Sącza odchodzą, a następnego dnia o 6 godzinie 50 minut do Bochni przychodzić mają.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcji poczt.
Lwów dnia 20. marca 1872.

Kundmachung.

Nr. 6139. In Folge der am 18. l. M. stattgefundenen Eröffnung der Bahnstrecke Iglo Abos der Kaschau-Oderberger Eisenbahn, werden die täglichen Personalfahrten zwischen Bochnia und Kasmark bis Poprad ausgedehnt, und ist die Fahrordnung derselben vom 23. l. M. an nachstehende:

Von Bochnia bis Kasmark bleibt die bisherige Fahrordnung ungeändert; die Personalfahrten gehen von Bochnia um 6 Uhr 50 Min. Früh ab und treffen den nächsten Tag um 2 Uhr 10 Min. Früh in Kasmark ein.

Von Kasmark um 2 Uhr 20 Min. Früh,
in Poprad um 4 Uhr 10 Min. Früh.

Inführt in Poprad zum Zuge Nr. 31 nach Kaschau.
Von Poprad 1 Uhr in der Früh,
in Kasmark 2 Uhr 50 Min. Früh,
von Kasmark 3 Uhr Früh,
in Pudlein 5 Uhr 10 Min. Früh,
von Pudlein 5 Uhr 20 Min. Früh,
in Lublau 7 Uhr 15 Min. Früh (Frühstück),
von Lublau 7 Uhr 30 Min. Früh,
in Piwniczna 10 Uhr 30 Min. Vormittags,
von Piwniczna 10 Uhr 35 Min. "
in Altsandez 12 Uhr 35 Min. Mittags,
von Altsandez 12 Uhr 45 Min. "
in Neusandez 1 Uhr 45 Min. Nachm. (Mittagsmahl),
von Neusandez 2 Uhr 45 Min. Nachmittags,
in Limanow 4 Uhr 30 Min. "
von Limanow 4 Uhr 40 Min. "
in Rzegocin 6 Uhr 30 Min. "
von Rzegocin 6 Uhr 35 Min. "
in Muchawka 7 Uhr 35 Min. Abends,
von Muchawka 7 Uhr 45 Min. "
in Wiśnicz 8 Uhr 25 Min. "

von Wiśnicz 8 Uhr 30 Min. "
in Bochnia 9 Uhr 20 Min. "

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 6 aus Kaschau und Nr. 7 aus Oderberg; inführt in Bochnia zum Zuge Nr. 1 nach Lemberg.

Anlässlich dieser Anordnung ändert sich auch der Lauf der Malle- und Reitposten von Neusandez nach Bochnia, welche nach der nämlichen Coursordnung wie gegenwärtig die Personenposten Kasmark-Bochnia auf der Strecke von Neusandez bis Bochnia zu verkehren, die Malleposten somit am Sonntag, Mittwoch und Freitag, die Reitposten am Montag, Dienstag, Donnerstag und Samstag, um 11 Uhr 15 Minuten Abends von Neusandez abzugehen und den nächsten Tag um 6 Uhr 50 Minuten Früh in Bochnia einzutreffen haben.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg am 20. März 1872.

(874 3-3) **Obwieszczenie**

Nr. 761 cyw. C. k. sąd obwodowy rzeszowski wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia sumy 1050 złr. w. a. z procentem 5% od 21. marca 1861 i kosztami przez c. k. prokuratorę skarbową imieniem funduszu zapadłości egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 315/345 w Rzeszowie położonej, w jednej połowie do masy spadkowej Ewy Kultunowskiej, w drugiej zaś połowie do Olimpii Saby dw. im. Truszkowskiej należącej w trzech terminach to jest 30. kwietnia 1872, 29. maja 1872 i 27. czerwca 1872 o godzinie 10 zrana, w sądzie tymże pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania służy wartość oznaczona w akcie oszacowania z dnia 7. czerwca 1870 uchwałą c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 14. lipca 1870 L. 3331 do wiadomości przyjętym w kwocie 4067 złr. 60 ct. w. a. wypośredkowana.

2. Każdy mający chęć kupna winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zadatek 10 od sta ceny wywołania to jest 406 złr. 76 ct. w. a. w gotówiznie lub w papierach państwowych, lub też w listach zastawnych galic. ziemskiego Towarzystwa kredytowego według kursu dziennego, lub wreszcie w książeczkach kasy oszczędności według kwoty imiennej, zadatek ten zostanie zatrzymany na rzecz najwięcej ofiarującego i jeśli był w gotówce złożony, będzie wliczony do pierwszej połowy ceny kupna i innym zaś zwrócony po licytacji.

3. Najwięcej ofiarujący winien złożyć do sądu pierwszą połowę ceny kupna, licząc w to zadatek w gotówce złożony w ciągu dni 30 od dnia doręczenia mu uchwały sądowej, przyjmujący akt licytacji do wiadomości sądu, drugą zaś połowę w 30 dniach po doręczeniu mu uchwały stanowiącej porządek wierzycieli hipotecznych.

Po zaplaceniu pierwszej połowy ceny kupna zwrócony zostanie najwięcej ofiarującemu zadatek złożony przez niego w papierach wartościowych.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania w sądowej registraturze przeglądnąc można.

Z c. k. sądu obwodowego
Rzeszów, dnia 8. marca 1872.

(876 3-3) **Edykt.**

Nr. 2004. C. k. miejs. deleg. sąd powiatowy w Samborze podaje do wiadomości, iż na dniu 3. lipca 1870 zmarł w Samborze Antoni Lewicki, syn małżonków Anny i Franciszka Lewickich. Gdy sądowi nie jest wiadomo, czyli po matce Antoniego Lewickiego, Annie Lewickiej, zmarłej w Zaleszczykach przed kilkudziesięciu laty, pozostali jacy spadkobiercy, przeto wzywa sąd wszystkich tych, którzyby sobie z jakiegokolwiek tytułu pretensje do spadku po Annie Lewickiej rościli, aby się w przeciągu roku od niżej wyrażonej daty w tutejszym sądzie zgłosili, prawa swe spadku wykazali, i deklaracje swe do tegoż spadku wnieśli, w przeciwnym razie bowiem spadek, dla którego się jednocześnie kuratora w osobie p. Ferdynanda Cmielewskiego z Sambora ustanawia, tylko z tymi, którzy go przyjęli, petraktowanym i takowym też przyznanym zostanie.

Sambor, dnia 23. Marca 1872.

(877 3-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 767. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Naftalego Dormana z Nowego Sącza przeciw małżonkom Dawidowi i Goldzie Nebenzahlom, właścicielom realności pod l. 67/29 w Wiśniczu położonej, według księgi gruntowej, tom X str. 393, 394 l. 461 przedmiot księgi gruntowej stanowiącej, zarządzona zostało stosownie do odezwy c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z 20. lutego 1872 do l. 833 publiczna egzekucyjna sprzedaż pomienionej realności pod l. 67/29 w Wiśniczu położonej w szacunkowej wartości 2963 złr. 56 1/2 ct. w. a., celem zaspokojenia sumy 200 złr. wraz z procentami, która to egzekucyjna sprzedaż na terminach z 15. maja 1872 i 29. maja 1872, tudzież na terminie z 26. czerwca 1872, każdą razą o godzinie 10tej zrana w tutejszym sądzie uskutecznią, i rzeczona realność przy pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś i poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki licytacji tudzież akt opisania i oszacowania i wyciąg tabularny w tutejszo-sądowym zbiorze akt—zwolnością wglądu, w odpisie podniesione być mogą.

O tem zawiadamia się strony interesowane i wie-

ryzycieli tabularnych z tem dołączeniem, że jednocześnie dla wierzycieli, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego, to jest po dzień 10. maja 1869 do tabuli miejskiej weszli, lub którymby uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, kuratorem ad actum Majer Nebenzahl z Wiśnicza mianowany został i temuż niniejszą uchwałą wręczono, o czym się tychże wierzycieli niniejszym edyktem zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Wiśnicz, dnia 28. marca 1872.

(933 2-3) **Edykt.**

Nr. 6104. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Szymona Dalleta z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego, że przeciw niemu Jonasz Anisfeld pod dniem 23. marca 1872 do L. 6104 o zaplaceniu sumy wekslowej 510 złr. w. a. z pn. i uznanie prenotacji tejże sumy w stanie biernym połowy sumy 15000 złr. w. a. z pn na rzecz Szymona Dalleta w stanie biernym realności pod L. 18 dz. VII (16 gm. VI Stradom) zaintabulowanej wskutek prośby Jonasz Anisfelda de praes 31. stycznia 1872 L. 2128 uchwałą z dnia 13. lutego 1872 L. 2128 dozwolonej za usprawiedliwioną wniósł pozew, w załatwieniu którego wydany został nakaz zapłaty powyżej wzmiarkowanej sumy wekslowej 510 złr. w. a. i prenotacja tejże sumy wekslowej uznana została za usprawiedliwioną.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Dalleta nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy do celu zastępowania tegoż pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tut. adw. kraj. Dr. Wilkosza z zastępstwem adw. kraj. Dr. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie i zarazem doręczony rezolucji tabularnej z dnia 13. lutego 1872 L. 2128 do rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Wilkosza zarządził.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 26. marca 1872.

(940 2 3) **Ogłoszenie.**

Nr. 1371. Za zewoleniem wysokiego c. k. Ministerium handlu przyjmuje się do służby telegraficznej we Lwowie, a ewentualnie i w innych stacyach kobiety, które rok 17 skończyły, stanu wolnego (dziewczęta lub wdowy) zdrowe, mające dobry wzrok i słuch i mogące się wykazać moralnym zachowaniem jako też dokładną znajomością języka polskiego i niemieckiego.

Dla tychże otwiera się we Lwowie w Maju br. kurs telegrafii na 8 do 12 tygodni.

Kandydatki mają się zgłosić do podpisanego Inspektoratu dnia 14. maja br., gdzie mają złożyć wstępny egzamin z pisania, szybko, czytelnie i poprawnie,

Czesne za naukę wynosi 5 złr.

Panie, które z końcem kursu egzamin dobrze zdadzą, powołane będą do służby telegraficznej w miarę potrzeby za wynagrodzeniem miesięcznym od 20 do 30 złr w. a.

Panie, któreby naukę telegrafii prywatnie już były nabyły, mogą prosić o przypuszczenie do egzaminu, niepotrzebując uczyć się na kurs.

Bliższe szczegóły powziąć można z ogłoszenia w c. k. stacyach telegraficznych.

Od c. k. Inspektoratu telegrafów.

Lwów, dnia 9. kwietnia 1872 r.

Kundmachung.

Nr. 1371. Mit Genehmigung des hohen k. k. Handelsministeriums werden für den Telegrafendienst in Lemberg, und eventuell auch bei anderen Stationen Frauenpersonen aufgenommen, welche das 17te Lebensjahr überschritten haben, ledigen Standes (Mädchen oder Witwen) gesund mit gesundem Gesichte und Gehöre ausgestattet sind, und ein moralisches Vorleben, und die volle Kenntniss der deutschen und polnischen Sprache ausweisen.

Für dieselben wird ein Lehrkurs vom Mai d. J. an, 8 bis 12 Wochen in Lemberg abgehalten.

Candidatinnen haben sich am 14. Mai d. J. beim gefertigten Telegrafens-Inspectorate zu melden, wo mit ihnen eine Vorprüfung aus dem Schön-, Schnell- und Rechtschreiben abgehalten wird.

Unterrichtsgeld 5 fl.

Frauen, welche nach Schluß des Cursets die Prüfung gut bestehen, werden nach Bedarf als Telegrafistinnen gegen eine monatliche Entlohnung von 20 bis 30 fl. nebst Lantime in zeitliche Verwendung genommen.

Solche Frauenpersonen, welche die Kenntniss des Telegrafens-Apparatdienstes, durch Privatunterricht sich bereits erworben, werden auch ohne den Kurs zu frequentiren zur Prüfung zugelassen, und haben sich beim Inspectorate anzumelden.

Näheres in der Kundmachung bei den k. k. Telegrafens-Beamten-Stationen des Bezirkes.

Vom k. k. Telegrafens-Inspectorate.
Lemberg, am 9. April 1872.

(919 3-3) **Edykt.**

Nr. 1738 cyw. C. k. sąd powiatowy w Białej czyni wiadomo, że rozpisana rezolucją z dnia 2. listopada 1870 L. 6743 publiczna sprzedaż realności Nr. 228 st./265 n. w Białej ponownie na dniu 27. kwietnia, 25. maja i 28. czerwca 1872 każdą razą o godzinie 10 rano w sądzie pod warunkami powyższą rezolucją objętemi się odbędzie.

Biała, dnia 12. marca 1872.

(893 3—3)

E d y k t.

L. 3351. C. k. sąd obwodowy Samborski zawiadamia Mikołaja Glińskiego lub tegoż spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim Malwina z Kuhajewiczów Koźniarska na dniu 12. marca 1872 do l. 3351 skargę o wyeliminowanie prawa dożywotnego używania dóbr Kolbajowie na II. miejscu tabeli platycznej ceny kupna dóbr Kolbajowie kolokowanego, wniosła, że na takową do rozprawy słownej dzień sądowy na 21. czerwca 1872 o 10. godzinie rano wyznaczyl i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Ehrlichowi z zastępstwem p. adwokata Dra. Wołosiańskiego doręczył.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 20. marca 1872.

(894 3—3)

E d y k t.

Nr. 3352. C. k. sąd obwodowy samborski zawiadamia Mikołaja Chimińskiego, lub tegoż spadkobierców, z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim Malwina z Kuhajewiczów Koźniarska na dniu 12. marca 1872 l. 3352 skargę o wyeliminowaniu praw z kontraktu dzierżawego dóbr Kolbajowie z 1. września 1840 pochodzących na X. a względnie na IX. miejscu ceny kupna dóbr Kolbajowie kolokowanych — wniosła, że na takową do rozprawy słownej dzień sądowy na 21. czerwca 1872 o 10. godzinie rano wyznaczyl i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi Adw. Dr. Ehrlichowi z zastępstwem Adw. Dr. Wołosiańskiego doręczył.

Z c. k. sądu obwodowego

Sambor dnia 20. marca 1872.

(897 3—3)

E d y k t.

Nr. 1311 cyw. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje niniejszem do wiadomości, że na dniu 10. marca 1841 r. w Łopuszce wielkiej Jakób Morlak zmarł pozostawivszy pełnoletnie dzieci: Katarzynę Morlak zamężną Kopeć, Wawrzeńca Morlaka, Maryannę Morlak zamężną Ziembą i Józefa Morlaka.

Ponieważ jednak Józef Morlak z miejsca pobytu i zamieszkania nie jest sądowi wiadomy, przeto wzywa go, ażeby w przeciągu jednego roku do tutejszego sądu się zgłosił, i deklarację do spadku tem pewniej złożył, ileże w razie przeciwnym postępowanie spadkowe z reszty spadkobiercami i kuratorem Jurkiem Kukułą w imieniu powołanego Józefa Morlaka zakończonem zostanie.

Przeworsk, dnia 18. marca 1872

(913 3—3)

E d y k t.

Nr. 19383. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome i położony w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 Nr. 1 D. P. P. nieruchome majątek p. Seweryna Krulikiewicza, właściciela handlu herbaty i wyrobów platerowanych we Lwowie.

Kierownictwo takowego porucza się p. c. k. sek. Rady Krikseisenowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. Dr. Wolskiego wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia go, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 29. kwietnia 1872 godz. 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych, przed upływem 15. czerwca 1872 i podać ją na terminie na dzień 24. czerwca 1872 godzinę 9 przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłaszają się ze swemi pretensjami, przysługują prawo wybrania na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli innych osób, posiadających ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli ma być usiłowane, przy prowadzeniu do skutku ugody w myśl § 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenie w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w gazecie lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. kwietnia 1872.

(917 3—3)

K o n k u r s.

Nr. 408. Celem obsadzenia posady c. k. sędziego powiatowego w Turce z płacą rocznych 1300 złr. rozpisyje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby aż do dnia 28. kwietnia 1872 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze wnieść.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 6. kwietnia 1872.

Erkenntnisz

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Druckschrift, überschrieben mit „Arbeiter! Brüder! Sachgenossen!“, unterfertigt mit „Die Strickenden“, Druck der Genossenschafts-Druckerei, Alferstraße 32, Verlag von A. Schimanski — das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. G. Bl., Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.

Wien, am 8. April 1872.

Boschan mp.

Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 14 der politischen Wochenschrift „Der Correspondent“ gebrachten Feuilleton-Artikels unter der Ueberschrift „Was sich der Kaiser schlägt erzählt, oder Baum = Cultus und Sch = Cultus“, das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. begründe, daher nach Artikel V. des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.

Wien, am 8. April 1872.

Boschan mp.

Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 24ten März 1872, Nr. 8215, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 81 der periodischen Druckschrift „Pokrok“ vom 21ten März 1872 unter der Ueberschrift „Delane Čechactvi“ abgedruckte Leitartikel beinhaltet den objectiven Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung, es wird deshalb die verfügte Beschlagnahme der Nr. 81 der periodischen Druckschrift „Pokrok“ bestätigt und die Weiterverbreitung derselben nach § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 6 Nr. G. Bl., verboten

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30. März 1872 Nr. 8632, über die Anträge der k. k. Staatsanwaltschaft die Beschlagnahme der Nr. 84 der in Prag erscheinenden periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 26ten März 1872, wegen des in dem Artikel „Z Vidně 23. března: Volební provolání českého konservativního komitétu“ begründeten, im §. 24 N. G. bezeichneten Verbrechens bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Beschlusse vom 30. März 1872, Z. 455 Sif. das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 37 der in Olmütz erscheinenden periodischen Druckschrift „Nasinec“ vom 27ten März 1872, wegen des auf der ersten und zweiten Blattseite aufgenommenen, mit den Worten „O rospuštění českého snemu“ beginnenden Aufsatzes in der Richtung des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. und des Verbrechens nach Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 Nr. G. Bl. und § 300 St. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Beschlusse vom 5. April 1872 Z. 4838 das Verbot der weiteren Verbreitung der Nr. 76 der periodischen Druckschrift „Stimmen aus Mähren“ vom 4 April 1872 wegen des in der vierten Spalte auf der ersten aufgenommenen Artikels aus Prag in der Richtung des Verbrechens der Majestätsbeleidigung, nach § 63 St. G. ausgesprochen. (944)

Doniesienia prywatne.w r. **1872** czerpaną

(861 2 3)

naturalną wodę gorzką z Friedrichshalle

dostać można we wszystkich składach wód mineralnych i w aptekach.
Dyrekcya zdrojów.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93 być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we Lwowie, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;

w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE pp. Meyer et Comp.

w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 8—?)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipotecznywydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 ¹ / ₂	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	„	14	„
5 ¹ / ₂	„	30	„
6	„	60	„

(1 16—?)

Dyrekcya.